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OR.IV.0022.1.42.2024 

PROTOKÓŁ NR 25/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 5 listopada 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie poinformował, że w związku z nieobecnością 

Skarbnika Powiatu Romana Nowaka w posiedzeniu bierze udział Zastępca Skarbnika Powiatu 

Dominika Budzan. Starosta przekazał, że z uwagi na to, iż 1 listopada obchodzony był Dzień 

Wszystkich Świętych, który jest ustawowo wolny od pracy, to protokół z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 29 października 2024 r. zostanie przedłożony na kolejne 

posiedzenie. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali 

Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o odpowiedź Ministerstwa 

Finansów na pismo tut. Starostwa dot. rozbieżności dochodów pomiędzy wstępnymi  

a ostatecznymi obliczeniami, które zostanie omówione w końcowej części posiedzenia. 

Jednocześnie przekazał, że w dniu 4 listopada br. wysłano nowy/poprawiony projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego, o którym mowa w pkt 6 porządku posiedzenia,  

stąd proponuje, aby w tej wersji został on omówiony przez zebranych. Powyższa propozycja 

została przyjęta przez zebranych. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Zastępcę Skarbnika 

Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie  

z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych  

w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 

 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie programu współpracy Powiatu 

Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2025 rok oraz projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji ww. programu. 

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie Zarządu odbędzie się  

w tut. Starostwie 12 listopada 2024 r. o godz. 08.30. 

 

Ad. 1 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił projekt uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853506. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok, a następnie zgłosił 
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uwagi do brzmienia § 5 ust. 2 pkt 3 lit. c i h programu. W związku z powyższym polecił 

Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych ponowne przeanalizowanie treści programu  

i przedstawienie propozycji zmiany na kolejne posiedzenie. 

 

Starosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji „Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853509. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji „Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami 

pozarządowymi  oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok” i postanowił,  

że powróci do jego ponownego omówienia na kolejnym posiedzeniu, po uwzględnieniu 

uwag, o których mowa powyżej. 

 

Ad. 2 

 

Starosta oddał głos Zastępcy Skarbnika Powiatu Dominice Budzan, celem omówienia 

projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego  

na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853966. 

Zastępca Skarbnika Powiatu poinformowała, że w ww. projekcie uchwały zwiększa się  

o kwotę 74 056,00 zł plan dotacji celowej zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego  

Nr FBI.3111.153.7.2024 z 23 października 2024 r. Środki przeznaczone są na dofinansowanie 

bieżącej działalności domów pomocy społecznej, w tym: 

 

✓ 28 248,00 zł dla Domu Pomocy Społecznej przy pl. Jagiełły w Raciborzu, 

✓ 38 937,00 zł dla Domu Pomocy Społecznej „Różany Pałac” w Krzyżanowicach,  
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✓   6 871,00 zł dla Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.  

W tym miejscu Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił zebranym 

ustalenia ze spotkania, jakie odbyło się w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”  

w Raciborzu w dniu 29 października br., a dotyczyło omówienia protokołu z kontroli 

przeprowadzonej w jednostce przez Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Raciborzu. Zgodnie z ustaleniami kontroli dostosowanie obiektu do wymagań standardów 

bezpieczeństwa pożarowego wymaga wymiany ok. 20 drzwi przeciwpożarowych  

w budynku DPS. 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan poinformowała, że autopoprawki  

do przedmiotowego projektu uchwały polegają na zwiększeniu planu dotacji celowej  

w ramach pomocy finansowej z Miasta Racibórz (10 000,00 zł) oraz z Gminy Rudnik 

(10 000,00 zł), z przeznaczeniem na obchody rocznicy śmierci Abpa Józefa Feliksa Gawliny  

i jednocześnie zwiększenia planu wydatków Starostwa na ww. cel. Ponadto przesuwa się 

kwotę 10 000,00 zł w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem na wykonanie filmu 

dokumentalnego o Abp. Józefie Feliksie Gawlinie. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest  

w Wydziale Organizacyjnym. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego  

w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853969. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych 
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Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego 

na 2024 rok. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan zaprezentowała projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853920. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego 

środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków 

pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na lata 2023-2026. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan zapoznała zebranych z projektem uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek 

budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających  

poza rok budżetowy 2024. Poinformowała, że nowa/poprawiona wersja projektu została 

dodatkowo skonsultowana z radcą prawnym oraz Sekretarzem Powiatu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853681. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przekazania uprawnień 

kierownikom jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań 

wykraczających poza rok budżetowy 2024? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek budżetowych Powiatu Raciborskiego do zaciągania zobowiązań wykraczających  

poza rok budżetowy 2024. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 
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Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie powołania Komisji konkursowej do zaopiniowania ofert złożonych 

w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Przypomniała, że Zarząd Powiatu Raciborskiego podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych przez Powiat Raciborski w obszarze nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.  

W ogłoszeniu konkursu wskazano, że organizacje, o których mowa w art. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mogą 

zgłaszać swoich kandydatów do Komisji konkursowej. W wyznaczonym terminie organizacje 

pozarządowe nie wskazały swojego kandydata do Komisji konkursowej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853364. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji konkursowej 

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat 

Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji konkursowej  

do zaopiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie  

do realizacji zadań publicznych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Powiat 

Raciborski w obszarze nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale 

Organizacyjnym. 

 

Ad. 3 

 

Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan omówiła kartę informacyjną Wydziału 

Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego  

oraz jednostek podległych na 2024 rok. 
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Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853674. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2024 r. 

 

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapoznała zebranych z kartą informacyjną Referatu Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa dot. raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska  

dla Powiatu Raciborskiego za lata 2022-2023. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853516. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął i przekazał na sesję Rady Powiatu Raciborskiego  

w dniu 26 listopada 2024 r. „Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Raciborskiego za lata 2022-2023”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis omówił kartę informacyjną Referatu 

Spraw Społecznych dot. wszczęcia procedury konkursowej mającej na celu wyłonienie 

organizacji pozarządowej, która poprowadzi dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet  

w ciąży działający na terenie powiatu raciborskiego. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853868. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. wszczęcia 

procedury konkursowej mającej na celu wyłonienie organizacji pozarządowej, która 

poprowadzi dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży działający na terenie 

powiatu raciborskiego. Jednocześnie polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych 

ponownie przeanalizować ww. zagadnienie w kontekście szerszego ujęcia zadania 

zapewniającego schronienie i wsparcie osobom i rodzinom w stanie kryzysu pochodzącym  

z terenu naszego powiatu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną 

Referatu Spraw Społecznych dot. odpłatności Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Osób 

Niepełnosprawnych „Dom” za użytkowanie pomieszczeń w budynku Domu Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu przy ul. Grzonki 1, w których Stowarzyszenie 

prowadzi Środowiskowy Domu Samopomocy typu B w Raciborzu. 
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Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853892. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z kartą informacyjną dot. odpłatności 

Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Osób Niepełnosprawnych „Dom” za użytkowanie 

pomieszczeń w budynku Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu  

przy ul. Grzonki 1, w których Stowarzyszenie prowadzi Środowiskowy Domu Samopomocy 

typu B w Raciborzu. 

Jednocześnie polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przeanalizować ponoszone 

przez Stowarzyszenie koszty eksploatacyjne, sprawdzić wysokość środków przekazywanych 

z budżetu Wojewody Śląskiego na pobyt osób niepełnosprawnych w ŚDS, przedłożyć 

informację nt. wysokości wynagrodzeń otrzymywanych przez opiekunów w ŚDS, a następnie 

przedstawić informację zwrotną na jedno z kolejnych posiedzeń, celem podjęcia decyzji  

przez Zarząd w powyższej sprawie. 

 

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła zawiadomienie Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 

stwierdzenia nieważności uchwały Nr 22/149/2024 Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 15 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat 

za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów  

na Zamku Piastowskim w Raciborzu, w części określonej w § 1 pkt 2 uchwały  

wraz z załącznikiem nr 3, jako sprzecznej z art. 4 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679). 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

853352. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem i zgodnie z sugestią 

radcy prawnego zdecydował, że nie będzie składał wyjaśnień w sprawie.  

 

Starosta zapoznał  zebranych z odpowiedzią Ministerstwa Finansów na pismo tut. Starostwa 

dot. rozbieżności dochodów pomiędzy wstępnymi a ostatecznymi obliczeniami. 

Ww. pismo znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 854037. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzieliła Zastępca Skarbnika Powiatu  

Dominika Budzan. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Finansów na pismo 

w sprawie wysokości planowanych na 2025 r. dla Powiatu Raciborskiego kwot dochodów  
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z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz z tytułu subwencji ogólnej. 

 

O godz. 10.00 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 listopada 2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 listopada 2024 r. 


